令和 4年 9月 20日

各 位

茨城県信用組合

『インボイス制度』に関するセミナーを

開催しました

 茨城県信用組合（理事長 渡邉 武）は、インボイス制度（適格請求書等保存方

式）への対応を検討されている事業者さまをご支援するため、インボイス制度に関

するセミナーを開催いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

 本セミナーでは、インボイス制度の概要に加え、当組合地域支援室によるご支援

の内容や、関連するシステム対応等について、各講師よりご説明させて頂きました。

 当組合は、今後ともお取引先の本業支援に積極的に取組んでまいります。

記

日 時 令和４年９月１２日（月） １４：００～１６：００

場 所 茨城県立県民文化センター（ザ・ヒロサワ・シティ会館）

内 容 第１部 インボイス制度の概要

    （講師：水戸税務署）

第２部 当組合地域支援室のご紹介

ならびにインボイス制度に対応した請求業務のあり方

    （講師：当組合 地域支援室

㈱オービックビジネスコンサルタント、リコージャパン㈱）

以 上

いつも親切

茨城県信用組合